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LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

   1,   

 

BMW (Automobiles) 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 60 cm. 

E&P-105. 

  

300 / 400 

   2,   

 

BMW (Automobiles) 

Mention " Titan Émail ", Allemagne, vers 1940. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 60 cm. 

E&P-105.  

  

400 / 500 

   3,   

 

BUICK (Automobiles). 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 70x90 cm.  400 / 500 

   4,   

 

CHENARD et WALCKER (Automobiles). 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée plate en découpe, 109x67 cm. 

E&P-69. 

  
500 / 600 

   5,   

 

CHENARD ET WALCKER (Automobiles). 

Émaillerie Edmond Jean, Paris vers 1925. 

Plaque émaillée plate en découpe en forme de radiateur automobile, 
114x75 cm. 

 

  200 / 300 

   6,   

 

MATHIS - CHEVROLET, Garage HURTAUD place St. Jean. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée ovale plate cintrée, 74x54 cm. 

 

  
120 / 150 
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   7,   

 

CITROËN Stock (Automobiles). 

Émaillerie Japy Beautor, vers 1925. 

Plaque émaillée octogonale plate à bords cannelés double face, 110x75 
cm. 

E&P-71.  

  600 / 800 

   8,   

 

CITROËN Stock (Automobiles). 

Émaillerie Japy Beautor, vers 1925. 

Plaque émaillée octogonale plate à bords cannelés double face, 110x75 
cm. 

E&P-71.  
800 / 1000 

   9,   

 

CITROËN Concessionnaire exclusif (Automobiles). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée octogonale plate à bords cannelés double face, 110x75 
cm. 

E&P-71. 

  800 / 1000 

  10,   

 

CITROËN Agence (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée octogonale plate à bords cannelés double face, 99x70 cm. 

E&P-71.  

800 / 1000 

  11,   

 

DELAGE Automobiles, Concessionnaire. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris vers 1925. 

Plaque émaillée plate de forme ovale, 66x100 cm. 

E&P-68. 

  

300 / 400 
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  12,   

 

DELAHAYE (Automobiles) 

L'Émaillo-gravure, paris, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en découpe en forme de radiateur, 90,5x53,5 cm. 

E&P-104. 

  
500 / 600 

  13,   

 

FIAT (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, 

Deux plaques émaillée carrées plates, double face, 1960 et 1980, 80x80 
cm. 

E&P-131.  

200 / 250 

  14,   

 

FIAT (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée carrée plate double face, 80x80 cm. 

E&P-131. 

  

80 / 120 

  15,   

 

FORD Service (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 85x60 cm. 

E&P-107. 

  
500 / 600 

  16,   

 

FORD Service (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 85x60 cm. 

E&P-107. 

  
500 / 600 

  17,   

 

HISPANO - HERCULES, Moteur Diesel. 

Émaillerie Vitracier, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 49x37 cm. 

  

200 / 300 
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  18,   

 

HOTCHKISS (Automobiles) 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en découpe, 101x77 cm. 

E&P-105. 

  
600 / 800 

  19,   

 

HOTCHKISS Service (Automobiles). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée plate en découpe, 92x78 cm. 

E&P-105. 

  

600 / 800 

  20,   

 

MATHIS Automobiles, Strasbourg. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde légèrement bombée, diamètre 70 cm. 

E&P-70.  

1000 / 1200 

  21,   

 

MATHIS Automobiles, Stock. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde légèrement bombée, diamètre 70 cm. 

E&P-70. 

  

600 / 800 

  22,   

 

MATHIS Automobiles, Agent officiel. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 70 cm. 

E&P-70. 

  

600 / 800 

  23,   

 

MATHIS Automobiles, Strasbourg. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde légèrement bombée, diamètre 70 cm. 

E&P-70. 

  

800 / 1000 

  24,   

 

MERCEDES BENZ (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 40 cm. 

E&P-XXIII. 

  

500 / 600 

  25,   

 

PANHARD et LEVASSOR concessionnaire (Automobiles). 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1940. 

Plaque émaillée ronde légèrement bombée, diamètre : 79 cm. 

E&P-106. 

  

800 / 1000 

  26,   

 

PANHARD stock (Automobiles PANHARD et LEVASSOR). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée en découpe plate double face, 80x94 cm. 

E&P-106. 

  

800 / 1000 
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  27,   

 

PEUGEOT Automobiles, Concessionnaire. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Grande plaque émaillée ovale double face plate, 90 x148 cm. 

E&P-131. 

  

300 / 400 

  28,   

 

PEUGEOT Automobiles 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée plate en découpe double face, 50x100 cm. 

E&P-107.  

  

500 / 600 

  29,   

 

PEUGEOT Automobiles. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Grande plaque émaillée plate en découpe double face, 69x138 cm. 

E&P- 107. 

  

500 / 600 

  30,   

 

RENAULT. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée plate en losange à bords cannelés, 116x78 cm. 

E&P-106. 

 

  
300 / 400 

  31,   

 

RENAULT Régie Nationale. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée plate en losange à bords cannelés, 116x78 cm. 

E&P-106. 

  
300 / 400 

  32,   

 

RENAULT Régie Nationale. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée en losange plate à bords cannelés, 116x79 cm. 

E&P-106. 

  
300 / 400 
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  33,   

 

RENAULT. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée plate en losange à bords cannelés double face, 116x78 
cm. 

E&P-106.  
200 / 300 

  34,   

 

RENAULT. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée plate en losange à bords cannelés double face, 116x78 
cm. 

E&P-106. 

  200 / 300 

  35,   

 

RENAULT Service Régie Nationale. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 99x74 cm. 

  

200 / 300 

  36,   

 

ROSENGART Automobiles, Stock. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Grande plaque émaillée double face plate en forme d'écusson, 121x85 cm. 

 

  
600 / 800 

  37,   

 

SALMSON Société des moteurs. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face, 35x100 cm. 

E&P-106. 

  

800 / 1000 



BARON RIBEYRE & Associés VENTE DU 27/09/2021 - 5e6 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 13/09/2021 17:10-M 

 

 Page 7 de 98 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

  38,   

 

SIMCA Stockiste (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1945. 

Plaque émaillée plate en forme d'écusson double face, 86x65 cm. 

E&P-18. 

  
300 / 400 

  39,   

 

TALBOT, Automobiles, Suresnes. 

Émail Dunois, vers 1940. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire plat double face, 50x140 cm. 

E&P-106. 

  

500 / 600 

  40,   

 

BERLIET Automobiles. 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 110x70 cm. 

E&P-105. 

  
800 / 1000 

  41,   

 

BERLIET Automobiles. 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 110x70 cm. 

E&P-105. 

  
800 / 1200 

  42,   

 

DAF SERVICE (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 33x48 cm. 

  

120 / 150 

  43,   

 

MERCEDES BENZ (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Petit bandeau émaillée rectangulaire plat, 7x60 cm. 

  

50 / 80 

  44,   

 

UNIC Georges Richard, Puteaux. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate à bord cannelé, diamètre 75 cm. 

E&P-107. 

  

150 / 200 
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  45,   

 

UNIC Automobiles Georges Richard. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate à bord cannelé, diamètre 75 cm. 

E&P-107. 

  

150 / 200 

  46,   

 

MAGNAT DEBON Agence (Motos). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double, 68x48 cm.  

150 / 200 

  47,   

 

TERROT Cycles Motos. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 48,5x68,5 cm. 

E&P-104.  

200 / 300 

  48,   

 

VESPA Service (Scooter). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, fin des années 1950. 

Plaque émaillée ronde plate, Diamètre 80 cm. 

E&P-119. 

  

300 / 400 

  49,   

 

CONTINENTAL Pneu. 

Pyro-Émail, vers 1960. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 80 x147 cm. 

  

600 / 800 

  50,   

 

DUNLOP, Pour aller vite, pour aller loin (Pneu). 

D'après SAVIGNAC, 1954. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, fin des années 1950. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 50x150 cm. 

E&P-119. 

  

200 / 300 

  51,   

 

DUNLOP, Pour aller vite, pour aller loin (Pneu). 

D'après SAVIGNAC, 1954. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 46x146 cm. 

E&P-119.  

200 / 300 

  52,   

 

DUNLOP Stock (Pneu). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 50 cm. 

  

50 / 80 

  53,   

 

DUNLOP SP (Pneu). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée plate ronde double face, diamètre : 70 cm. 

  

50 / 80 
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  54,   

 

DUNLOP Stock (Pneu). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 50 cm. 

  

50 / 80 

  55,   

 

DUNLOP, Pour aller vite, pour aller loin (Pneu). 

D'après SAVIGNAC, 1954. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 46x146 cm. 

E&P-119.  

200 / 300 

  56,   

 

DUNLOP Stock (Pneu). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face un bord plié, diamètre 50 cm. 

  

50 / 80 

  57,   

 

ENGLEBERT PNEU. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 50x55 
cm.  

50 / 80 

  58,   

 

ENGLEBERT PNEU. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée en découpe plate double face, 63x95 cm. 

  

50 / 80 

  59,   

 

ENGLEBERT (Pneu). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Grande plaque émaillée carrée à bords rabattus dépliés, 120x120 cm. 

E&P-108. 

(très accidenté) 

  

2000 / 2500 

  60,   

 

GOODRICH, Sécurité sur pneu. 

Signée Géo HAM, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 80x60 cm. 

E&P-109.  

(Très accidentée) 

  

100 / 200 

  61,   

 

GOODRICH, Sécurité sur pneu. 

Signée Géo HAM, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 80x60 cm. 

E&P-109. 

  
800 / 1000 
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  62,   

 

GOODRICH, Sécurité sur pneu. 

Signée Géo HAM, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 80x60 cm. 

E&P-109. 

  
1000 / 1200 

  63,   

 

GOODRICH (Pneu) 

D'après Géo HAM, 1930. 

Mention " Métal Waren Fabrick, Allemagne, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire légèrement bombée, 81x60 cm. 

  
300 / 400 

  64,   

 

GOODRICH (Pneu) 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 80x60 cm.  

80 / 120 

  65,   

 

HUTCHINSON Résultats sportifs (Pneu). 

D'après MICH (Jean Marie Michel LIEBEAUX), 1920. 

Sans mention d'émaillerie (Émail Beautor), vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus faisant tableau noir, 59x40 
cm. 

 

  

500 / 600 

  66,   

 

HUTCHINSON Pneu vélo, pneu moto. 

D'après Mich (Jean Marie Michel LIEBEAUX), 1929. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 33 cm. 

E&P-74. 

  

1000 / 1200 
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  67,   

 

HUTCHINSON Pneus. 

D'après Mich (Jean Marie Michel LIEBEAUX), 1920. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x31 cm. 

E&P-74. 

  
120 / 150 

  68,   

 

HUTCHINSON Pneus. 

D'après Mich (Jean Marie Michel LIEBEAUX), 1920. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x37 cm. 

E&P-74.  
120 / 150 

  69,   

 

HUTCHINSON Pneus. 

D'après Mich (Jean Marie Michel LIEBEAUX), 1920. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x31 cm. 

E&P-74. 

  
120 / 150 

  70,   

 

KLÉBER-COLOMBE Pneus. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 47x125 cm. 

(Bord droit coupé) 

  

50 / 80 

  71,   

 

KLÉBER COLOMBES Pneus. 

Émail Art France, Luynes, vers 1955. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 196x66 cm. 

 

  

300 / 400 

  72,   

 

KLÉBER COLOMBES Spécialiste du pneu " Tubeless ". 

Émail Art France, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 60 cm. 

E&P-72. 

  

80 / 120 

  73,   

 

KLÉBER V10 Super tracsol, pneu tracteur. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 50x100 cm. 

  

30 / 50 
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  74,   

 

MICHELIN (Pneu). 

Mention RC Clermont-Ferrand, vers 1955. 

Plaque émaillée en forme d'écusson à bords rabattus, 80x68 cm. 

  

200 / 300 

  75,   

 

MICHELIN (Pneu). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bord rabattu, servant de support 
d'indications de  

Gonflage, 83x35 cm. 

  50 / 80 

  76,   

 

MICHELIN (Pneu). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bord rabattu, servant de support 
d'indications de  

Gonflage, 83x35 cm. 

  50 / 80 

  77,   

 

MICHELIN (Pneu vélo). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 45x35 cm. 

  

80 / 120 
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  78,   

 

ANTAR Huiles Françaises dorées. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en forme de bidon d'huile double face, 65x45 cm.  

  

80 / 120 

  79,   

 

ANTAR Huiles Françaises dorées. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en forme de bidon d'huile double face, 63x45 cm. 

  

80 / 120 

  80,   

 

ANTAR (Huile automobile). 

Émail Art France, vers 1950. 

Grande plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 100x130 
cm. 

  

80 / 120 

  81,   

 

ANTAR L'huile de France. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 81x120 cm. 

  

50 / 80 

  82,   

 

ANTAR L'huile de France (Automobile). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 45x55 cm.  30 / 50 

  83,   

 

ANTAR L'huile de France. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en forme de bidon d'huile double face, 85x60 cm.  

80 / 120 

  84,   

 

ANTAR L'huile de France (Automobile). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 45x55 cm. 

  

30 / 50 
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  85,   

 

BP. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 48x48 cm. 

  

30 / 50 

  86,   

 

CALTEX (Huile pour moteurs automobiles). 

Émail Art France, Luynes, vers 1960. 

Plaque émaillée ronde double face plate, diamètre 100 cm. 

  

150 / 200 

  87,   

 

CASTROL Huile pour moteurs. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 33x50 
cm. 

  

50 / 80 

  88,   

 

CASTROL Huile pour moteurs 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 80x120 cm. 

  

80 / 120 

  89,   

 

CASTROL Huile. 

Émaillerie Neuhaus, Japy, vers 1935. 

Thermomètre émaillé en découpe bombé, 74x20 cm. 

  

120 / 150 

  90,   

 

CELOR Huile autos. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 40x60 cm. 

E&P-69. 

  

50 / 80 

  91,   

 

CHANTECLER Huile de grande marque pour autos. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde à bord cannelé, Diamètre 49cm. 

E&P-72.  

80 / 120 
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  92,   

 

CHANTECLER Huile de grande marque pour autos. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre : 69 cm. 

E&P-72. 

 

CHANTECLER Huile de grande marque pour autos. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde à bord cannelé, Diamètre 49cm. 

E&P-72.  

80 / 120 

  93,   

 

DESMARAIS FRERES huile D.F. (Automobile). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 49 cm. 

  

80 / 120 

  94,   

 

ENERGOL HUILE (Automobile). 

Émaillerie Vitracier, Neuhaus, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 40x64,5 cm. 

 

  

50 / 80 

  95,   

 

GAZOGENES, Carburant forestier pour, Station de ravitaillement. 

Émail Vitracier, Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée octogonale double face plate avec un bord plié, 60x62 cm. 

 

  

150 / 200 

  96,   

 

GAZOGENES, Carburant forestier pour, Station de ravitaillement. 

Émail Vitracier Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée octogonale double face plate avec un bord plié, 60x62 cm. 

  

  

150 / 200 

  97,   

 

GASOIL. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée plate ronde, diamètre 75 cm. 

 

  

20 / 30 

  98,   

 

IGOL Huile (Automobile). 

Émail Art France, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 46x60 cm. 

 

IGOL Sport, Huile (Automobile). 

Émail Art France, vers 1955. 

Plaque émaillée ovale plate double face avec un bord plié, 45x61 cm.  

30 / 50 

  99,   

 

KERVOLINE, L'huile qui s'impose pour autos. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 39x60,5 
cm. 

 

KERVOLINE L'huile qui s'impose pour autos. 

Émaillerie Neuhaus, Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 39x60 cm. 

 

  

120 / 150 
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 100,   

 

KERVOLINE L'huile qui s'impose par ses qualités. 

Émaillerie Neuhaus, Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 39x60 cm. 

 

KERVOLINE L'huile qui s'impose pour autos. 

Émaillerie Neuhaus, Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 39x60 cm. 

  

30 / 50 

 101,   

 

LABO Inox, Huiles (Automobiles). 

Jérémail, vers 1960. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre : 98 cm. 

  

50 / 80 

 102,   

 

MOBILFUEL. 

Émail Art France, Luynes, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 29x48 cm.  30 / 50 

 103,   

 

MOBILOIL, en vente ici (Huiles automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 29x48 cm. 

 

MOBILOIL Gargoyle, Rochester, U.S.A. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée ovale plate, 25,5x40 cm. 

  

30 / 50 

 104,   

 

MOBILOIL GARGOYLE. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 40x60 cm. 

 

MOBILOIL Socony-vacuum Française. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 58x60 cm. 

  

50 / 80 

 105,   

 

MOBILOIL Socony-Vacuum Française. 

Émail Vitracier Neuhaus, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate en forme d'écusson, 58x58 cm. 

 

MOBILOIL Gragoyle. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

 Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 40x60 
cm.  

120 / 150 

 106,   

 

PURSAN, Essences Super, Gasoil huile. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Rare plaque émaillée hexagonale plate à bords cannelés, 77,5x96 cm. 

  

600 / 800 

 107,   

 

RENAULT HUILES. 

Mention Pub SHR daté 1932. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 49x44 cm. 

  

50 / 80 
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 108,   

 

RENAULT, huile. 

Émail Vitracier, Neuhaus, vers 1960. 

Plaque émaillé ronde plate double face, diamètre : 65 cm. 

  

  

50 / 80 

 109,   

 

RENAULT Huiles, Les meilleures. 

Mention " Pub SNR " daté 1936. 

Thermomètre émaillé en découpe bombée, 75x20 cm. 

  

120 / 150 

 110,   

 

RENAULT Huiles Service. 

Émail Vitracier, Neuhaus, vers 1960. 

Plaque émaillée plate ronde double face, diamètre 65 cm. 

 

RENAULT HUILES. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 49x61 
cm. 

 

  

50 / 80 

 111,   

 

SEDO-SPORT Huile sans rivale (Automobile). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 46,5x63 cm. 

 

SEDO-SPORT Huile sans rivale (Automobile). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 46,5x68 cm. 

(Bord déplié) 

  

50 / 80 

 112,   

 

SHELL Huiles 

Sans mention d'émaillerie. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 45x59 
cm. 

 

  

200 / 250 

 113,   

 

SHELL Huiles pour moteurs. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée triangulaire plate double face, 66x77 cm.  150 / 200 

 114,   

 

AEROSHELL Huile pour moteurs. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935 

Plaque émaillée plate en découpe double face, 47,5x80 cm. 

  

800 / 1200 
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 115,   

 

SHELL. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950 

Plaque émaillée ronde à bord cannelé, diamètre 79,5 cm.  120 / 150 

 116,   

 

SHELL Huiles pour moteurs. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 35,5 cm.  800 / 1200 

 117,   

 

SPIDO (Produit pour l'automobile). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 48 cm.  50 / 80 

 118,   

 

SPIDO (Produit pour l'automobile). 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face avec un bord plié, 47x52 cm. 

  

50 / 80 

 119,   

 

SPIDO L'huile de sécurité 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 80x1200 cm. 

  

80 / 120 

 120,   

 

SUPER ENERGIC. 

Émail Art France, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 68x110 cm. 

  

50 / 80 

 121,   

 

TEXACO Huile pour autos. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde légèrement bombée, diamètre 107 cm. 

E&P-72. 

  

300 / 400 

 122,   

 

TEXACO Huile pour autos. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 57 cm. 

E&P-72. 

  

200 / 300 

 123,   

 

TONELINE Huile compound pour autos, Raffineries de Berre. 

Émaillerie du Rhône, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 45,5x55 cm. 

E&P-109.  

120 / 150 

 124,   

 

TONELINE Huile (Automobile). 

Émail Renaud, vers 1940. 

Plaque émaillée ovale plate double face un bord plié, 50x73,5cm. 

  

80 / 120 
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 125,   

 

VEEDOL (Huile pour moteurs automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 53x56,5 
cm. 

 

  

80 / 120 

 126,   

 

VEEDOL (Huile pour moteurs automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 53x56,5 
cm. 

  

80 / 120 

 127,   

 

YACCO L'huile des records du monde. 

Émail Vitracier, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 45x70 cm. 

  

30 / 50 

 128,   

 

BAROCLEM Accus. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 60x39,5 cm. 

  

80 / 120 

 129,   

 

CHAMPION (Bougies automobiles). 

Émail Art France vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 49x96 cm.  30 / 50 

 130,   

 

DININ Accumulateurs, Stock. 

L'Émaillo-gravure et émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée plate rectangulaire à bords cannelés, 50x70 cm. 

 

TUDOR L'accumulateur, stock. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 30x63 cm. 

  

30 / 50 

 131,   

 

EYQUEM Bougies (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Thermomètre émaillée rectangulaire à bords rabattus, 97,5x31 cm. 

 

  
80 / 120 
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 132,   

 

FULMEN Service accumulateurs. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre : 70 cm. 

 

FULMEN ACCUS, Les plus durables. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 63x96 cm.  

50 / 80 

 133,   

 

FULMEN Accumulateurs les plus durables. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x30 cm. 

 

FULMEN Accumulateurs. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x31 cm. 

  

50 / 80 

 134,   

 

FULMEN Accus. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée en forme de drapeau double face plate avec un bord plié, 
40x66 cm. 

  

30 / 50 

 135,   

 

KLG Bougies (Automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 98x31 cm. 

 

KLG Bougies (Automobiles). 

Émail Art France, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x98 cm. 

  

50 / 80 

 136,   

 

MARCHAL (Phares automobiles). 

D'après Roger PERROT, 1926. 

Émaillerie Alsacienne et l'Émaillo-gravure, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 60 cm. 

 

MARCHAL Service (Phares automobiles). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée en découpe plate double face, 25x50 cm. 

Bandeau inférieur de la plaque 271. 

  

1000 / 1200 

 137,   

 

MONOPLAQUE Accus, Station-Service. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 50x70 cm. 

E&P-72. 

  

50 / 80 
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 138,   

 

MONOPLAQUE Accus, Station-Service. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 50x70 cm. 

E&P-72 

  

80 / 120 

 139,   

 

PHILIPS (Lampes automobiles). 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 20x49 cm. 

E&P-72. 

  

200 / 300 

 140,   

 

TECALEMIT Station officielle. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, 1935. 

Deux plaques émaillées en découpe gaufrée montées dos à dos, 55x120 
cm. 

E&P-109. 

  

120 / 150 

 141,   

 

PLB Pile vélo. 

Émail graph, Bruxelles, Belgique, vers 1940. 

Plaque émaillée plate en découpe double face, 60x47 cm. 

(bords relevé découpé) 

  
300 / 400 

 142,   

 

LES VIEUX DU VOLANT, Maison recommandée. 

Émaillerie Neuhaus, Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 50x40 cm. 

  

150 / 200 

 143,   

 

AUTOMOBILE CLUB DU LIMOUSIN. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée triangulaire plate à bords cannelés, 86x97 cm. 

  

50 / 80 

 144,   

 

AUTOMOBILE CLUB du NORD de la France, Roubaix. 

Mention " Adresse réclame Lille ", vers 1940. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 48 cm. 

  

80 / 120 
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 145,   

 

TOURING CLUB DE FRANCE. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Plaque émaillée octogonale plate à bords cannelés, 48x67 cm. 

 

TOURING-CLUB de France, Délégué. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Petite plaque émaillée rectangulaire plate, 13x25 cm. 

  

50 / 80 

 146,   

 

ARRÊT Transport Citroën, Faire signe au conducteur 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale bombée, 82x62 cm. 

E&P-71. 

  
600 / 800 

 147,   

 

CITROËN POSTE N°3130. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée octogonale plate à bords cannelés double face, 91x80 cm. 

E&P-71. 

  

500 / 600 

 148,   

 

LANTERNE DES MORTS XIIe Siècle, Don CITROËN 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate à bords cannelés, 84x62,5 cm. 

E&P-71.  

  
300 / 400 

 149,   

 

RALENTIR, Don de CITROËN 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate à bords cannelés, 82x61 cm. 

E&P-71. 

  
300 / 400 

 150,   

 

ARRÊT des AUTOBUS Transports CITROËN. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 50 cm. 

 

  

200 / 300 
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 151,   

 

HEILTZ L'ÉVEQUE, Don Peugeot. 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Plaque émaillée ovale bombée à bords cannelés, 84x63 cm. 

  

80 / 120 

 152,   

 

Don de RENAULT, GARE à 100 m. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 53x73 cm.  80 / 120 

 153,   

 

ARRÊT de L'AUTOBUS, Don de Renault. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords cannelés, 54x90 cm. 

  

50 / 80 

 154,   

 

Don de DUNLOP ARRÊT FACULTATIF. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords cannelés, 45x60 cm. 

  

80 / 120 

 155,   

 

POSTE DE SECOURS, don du Touring club de France. 

Sans mention d'émaillerie, panneau de signalisation routière, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords cannelés, 90x60 cm. 

  

30 / 50 

 156,   

 

ATTENTION ECOLE, Automobile Club Limousin. 

Sans mention d'émaillerie, panneau de signalisation routière, vers 1950,  

Plaque émaillée ronde à bord cannelé, diamètre 70 cm. 

 

STATIONNEMENT Automobile-club Limousin. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 50x75 cm. 

  

50 / 80 

 157,   

 

ANGIBAUD Engrais, La Rochelle. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x48 cm. 

  

  

50 / 80 
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 158,   

 

AUBY Engrais. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 48x40,5 cm. 

  

30 / 50 

 159,   

 

D'AUBY ENGRAIS. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double avec un bord plié, 64x44,5 cm. 

E&P-75. 

  
400 / 500 

 160,   

 

NITRATE de SOUDE du CHILI, Le bon engrais azoté naturel. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 40x31 cm. 

E&P-124. 

  
50 / 80 

 161,   

 

ONIA ENGRAIS COMPLEXES. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 32x50 cm. 

  

50 / 80 

 162,   

 

PHOSAMO Engrais complet. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée ovale plate à bords cannelés, 59x39 cm. 

  

120 / 150 
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 163,   

 

POTASSE D'ALSACE, (Engrais). 

Signée Hansi, 1940. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 145x100 cm.  

500 / 600 

 164,   

 

POTASSE D'ALSACE (Engrais). 

Signée Hansi, 1940. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1950. 

Baromètre et thermomètre émaillé en découpe légèrement 
bombé,115x28,5 cm. 

 

  

400 / 500 

 165,   

 

POTASSE D'ALSACE. 

D'après HANSI, 1940. 

Émail du Rhône, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus faisant tableau noir, 61x48 
cm. 

 

  

150 / 200 

 166,   

 

SELS DE POTASSE D'ALSACE. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée ovale, 70x49 cm. 

E&P-76. 

  
200 / 300 
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 167,   

 

SELS de POTASSE D'ALSACE, (Engrais). 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée ovale plate, 59,5x40 cm. 

  

150 / 200 

 168,   

 

POTASSE D'ALSACE, (Engrais). 

Signée Hansi, 1940. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1940. 

Plaque émaillée ovale plate, 60x44,5 cm. 

  
200 / 300 

 169,   

 

POTASSE D'ALSACE, Scories potassiques Scoralsace. 

D'après Hansi, 1940. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée ovale plate, 60x49 cm. 

  
120 / 150 

 170,   

 

POTASSE D'ALSACE, (Engrais). 

Signée Hansi, 1940. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée ovale plate, 60x44,5 cm. 

  
200 / 300 
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 171,   

 

POTASSE D'ALSACE (Engrais). 

Signée Hansi, 1940. 

Émail du Rhône, vers 1945. 

Baromètre et thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 
105x20,5 cm. 

  200 / 300 

 172,   

 

POTASSE D'ALSACE, La potasse donne des pommes de terre... 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1935. 

Petite plaque émaillée rectangulaire bombée, 15x30 cm. 

  

80 / 120 

 173,   

 

SELS de POTASSE D'ALSACE, (Engrais). 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée ovale plate, 70x50 cm. 

  

150 / 200 

 174,   

 

RÉNO HYPERPHOSPHATE 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 39,5x60 cm.  30 / 50 

 175,   

 

SAINT GOBAIN Engrais, Insecticides, Produits chimiques. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée octogonale plate, 47x47cm. 

  

30 / 50 

 176,   

 

St. GOBAIN ENGRAIS COMPLET. 

Mention " Importé de Belgique ", vers 1950. 

Plaque émaillée ovale plate, 63x48 cm. 

  

30 / 50 
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 177,   

 

St. GOBAIN ENGRAIS. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face avec un bord plié, 63x49 cm. 

  

80 / 120 

 178,   

 

J.M. SENAT ENGRAIS, Comptoir commercial agricole. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 31x40 cm. 

 

  

50 / 80 

 179,   

 

SYNDICAT des AGRICULTEURS de la Haute Vienne, Dépôt d'engrais. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire plat, 50x200 cm. 

(Plaque marquée par un pliage absent d'émail) 

  

50 / 80 

 180,   

 

VILMORIN GRAINES, ENGRAIS. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 19605. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 32,5x53 cm. 

  

30 / 50 

 181,   

 

FEEDINE ALIMENTS (Pour le bétail). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 38x38 cm. 

  

30 / 50 

 182,   

 

NÉOLAIT L'aliment idéal des jeunes veaux - porcelets. 

Émaillerie Alsacienne, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x37 cm. 

  

50 / 80 

 183,   

 

OSPORCINE, (Aliment pour les porcs). 

Signée J. MOULON, 1940. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x30 cm. 

E&P-XXI. 

  
200 / 300 
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 184,   

 

PATEE DUQUESNE Montfort-Eure. 

Signée des initiales SR. 

Émail Art France avec mention " Pub GAUTRON ", vers 1945. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 45x45 cm. 

  

150 / 200 

 185,   

 

PHILICOT Aliments composés pour le bétail. 

D'après ROBY, 1953. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x38 cm. 

E&P-124. 

  
200 / 300 

 186,   

 

PRIMERÈZE Aliment complet pour le bétail. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 50x30,5 cm.  

30 / 50 

 187,   

 

PROVIMI Toute l'alimentation animale. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x58 cm. 

  

80 / 120 

 188,   

 

PROVIMI Toute l'alimentation animale. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x58 cm.  80 / 120 

 189,   

 

PROVIMI, PROteines. VItamines. MInéraux (Alimentation animale). 

Émail Art France, vers 1955. 

Plaque émaillée plate en découpe, 40x49 cm. 

  

120 / 150 

 190,   

 

TOTALIMENT (Aliment pour bétail). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée carrée plate double face un bord plié, 40x41 cm. 

  

50 / 80 

 191,   

 

TOTALIMENT, Aliments composés pour animaux. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 32x46 cm. 

 

 

  

30 / 50 
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 192,   

 

TOURTAMINE Alimentation animale. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Petite plaque émaillée en découpe plate, 30x17 cm. 

  

30 / 50 

 193,   

 

TOURTEAUX D'ARACHIDES, huileries Maurel. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 59x46 cm. 

 

  
50 / 80 

 194,   

 

ÉCLOR Les graines. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 31x42 cm. 

 

ÉCLOR Les graines. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 31x39 cm. 

 

  

50 / 80 

 195,   

 

RINGOT Semences sélectionnées. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 37,5x57,5 cm. 

  

30 / 50 

 196,   

 

VITA GRAINES. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 30x43 cm. 

  

50 / 80 

 197,   

 

ALFA-LAVAL Nous employons l'écrémeuse. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 31x41 cm. 

 

  

30 / 50 

 198,   

 

AMOUROUX Frères, Machines agricoles. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée octogonale bombée, 64x98 cm. 

  

30 / 50 
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 199,   

 

DOLLÉ Machines agricoles Française. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 48x68 cm. 

E&P-111 et 138. 

 

  

200 / 250 

 200,   

 

FAO Machines électro-agricoles. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 37,5x53,5 cm. 

  

30 / 50 

 201,   

 

HUARD-U.C.F. (Charrue). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate à bords cannelés, 49x44 cm.  30 / 50 

 202,   

 

LORRAINE Machines agricoles. 

Émaillerie Laborde, vers 1935. 

Petite plaque émaillée rectangulaire plate, 25x20 cm. 

  

30 / 50 

 203,   

 

MÉLIN Machines agricoles. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale bombée, 36,5x60cm. 

  

50 / 80 

 204,   

 

MELOTTE Machines agricoles. 

Émaillerie Vitracier, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 32x39,5 cm. 

  

30 / 50 

 205,   

 

C. PUZENAT Machines Agricoles. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x97 cm. 

  

30 / 50 

 206,   

 

MICHELIN Pneus tracteurs. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée en forme d'écusson à bords rabattus, 48x40,5 cm. 

  

200 / 300 
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 207,   

 

MICHELIN Pneus Tracteurs. 

Émail Art France, vers 1960. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plat à bords rabattus, 61,5x45,5 cm. 

  

200 / 300 

 208,   

 

RENAULT Régie Nationale, Tracteurs agricoles. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée plate en losange à bords cannelés double face, 
115,5x78,5 cm. 

E&P-106. 

  500 / 600 

 209,   

 

RENAULT Régie Nationale Motoculture service. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée en découpe plate, 90x79 cm. 

  

150 / 200 

 210,   

 

L'ÉTOILE Assurances. 

Émaillerie Belge, Bruxelles, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 60x97 cm. 

 

  

50 / 80 

 211,   

 

LE SECOURS Assurances, Agence générale. 

Émail Laborde, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 40x55 cm. 

  

50 / 80 

 212,   

 

LA MUTUELLE DE L'INDRE Société d'assurance contre l'Incendie. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 40x60 cm. 

  

80 / 120 
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 213,   

 

L'URBAINE Cie d'assurance contre l'Incendie. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 53x40 cm. 

  

120 / 150 

 214,   

 

L'URBAINE et LA SEINE Cie d'assurance contre les accidents. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 55x40 cm. 

  

120 / 150 

 215,   

 

COMPAGNIE D'ASSURANCES GÉNÉRALES. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 30x40 cm. 

  

50 / 80 

 216,   

 

LA MUTUALITÉ INDUSTRIELLE Société d'assurance mutuelle. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

 

  

50 / 80 

 217,   

 

MUTUELLE GÉNÉRALE FRANÇAISE Société d'assurance sur la vie. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 37,5x48 cm. 

  

50 / 80 

 218,   

 

CAISSE GÉNÉRALE ACCIDENTS Société d'assurances mutuelles. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 40x50 cm. 

  

50 / 80 

 219,   

 

L'ÉTOILE GRÈLE Assurance à forme mutuelle, Agence. 

Émail Laborde, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 44,5x33 cm.  

80 / 120 
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 220,   

 

LA PRÉSERVATRICE Assurances, Agence générale. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 40x50 cm. 

 

  

50 / 80 

 221,   

 

L'URBAINE ET LA SEINE Cie anonyme d'assurance contre les accidents. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 55x39,5 cm. 

 

  
80 / 120 

 222,   

 

LLOYD de FRANCE-VIE, Agence. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en forme d'écusson double face, 60x46 cm. 

  

80 / 120 

 223,   

 

LA PRÉSERVATRICE Assurances. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 40x50 cm. 

  

30 / 50 

 224,   

 

POSTE DE SECOURS Don des Stes. D'assurances. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 90x60 cm. 

  

30 / 50 

 225,   

 

CAISSE NATIONALE DE PREVOYANCE. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 29x40 cm. 

  

20 / 30 
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 226,   

 

NE TRAVERSEZ PAS. 

Émail Laborde, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 38x27 cm. 

  

30 / 50 

 227,   

 

BD L'EXTINCTEUR, Matériel d'incendie et de protection. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x37,5 cm. 

 

  
150 / 200 

 228,   

 

PRIMAGAZ Butane Propane. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x97 cm.  30 / 50 

 229,   

 

THERMOGAZ Butane. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 40x45 cm. 

  

150 / 200 

 230,   

 

BUTANE LE GAZ. 

L'Émaillo-gravure et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 49,5x35 
cm. 

 

  50 / 80 

 231,   

 

BERROGAZ Butane Propane, Dépôt service. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 40x53,5 
cm. 

  

50 / 80 

 232,   

 

BUTAGAZ Ici dépôt service. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 60x51 cm. 

E&P-18. 

  

50 / 80 
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 233,   

 

PRIMAGAZ. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 55x51 cm. 

 

TOTALGAZ Butane, Propane. 

Sans mention d'émaillerie vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 49x60 
cm. 

 

RAFFIGAZ Votre butane. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord relevé, 
40x45 cm.  

20 / 30 

 234,   

 

BUTAGAZ. 

L'Émaillo-gravure et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face, 50x35 cm. 

  

30 / 50 

 235,   

 

THERMOGAZ. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée ronde plate double face avec un bord plié, diamètre 39,5 
cm. 

  

50 / 80 

 236,   

 

ANTHRACLAIR Combustible Défumé Champion. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée ronde plate, diamètre 45 cm. 

  

80 / 120 

 237,   

 

BUTAGAZ Ici dépôt service. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 60x51 cm. 

E&P-18. 

  

50 / 80 

 238,   

 

PERFECT Le boulet Anglais. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 40x30 cm.  

80 / 120 
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 239,   

 

DAHL Le boulet rayé. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 40x30cm. 

E&P-101. 

  
150 / 200 

 240,   

 

DELMAS Boulets spéciaux. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 40x30 cm. 

E&P-101. 

  
150 / 200 

 241,   

 

ASTRAL Émail. 

Signée d'après SAVIGNAC, 1950. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 58x43 
cm. 

E&P-123 et 127. 

  

120 / 150 

 242,   

 

BONALO Peinture mate, distributeur. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x68 cm.  80 / 120 

 243,   

 

LAMELAC Peinture Émail. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, datée 1948. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 120,5x27 cm. 

  

30 / 50 

 244,   

 

LE TIGRE PEINTURE. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 32 cm. 

 

  

200 / 300 
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 245,   

 

NOVEMAIL Peignez vous-même. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 40x55 
cm. 

  

50 / 80 

 246,   

 

NOVEMAIL Peignez vous-même. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 40x55 cm. 

  

50 / 80 

 247,   

 

RIPOLIN Couleurs & vernis. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 42x65,5 
cm. 

  

80 / 120 

 248,   

 

VALENTINE, La belle peinture. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillé rectangulaire double face plate avec un bord plié, 49x65 
cm. 

  

  

50 / 80 

 249,   

 

VALENTINE La belle peinture. 

D'après Charles LOUPOT, 1928. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 50x65 cm. 

 

  

50 / 80 

 250,   

 

VALENTINE La belle peinture. 

D'après Charles LOUPOT, 1928. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x47 cm. 

E&P-18. 

  
80 / 120 

 251,   

 

VALENTINE La belle peinture. 

D'après Charles LOUPOT, 1928. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x47 cm. 

E&P-18.  
80 / 120 
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 252,   

 

MARCOLITE (Matériaux plastique). 

Émaillerie du Loiret, vers 1950. 

Plaque émaillée ovale plate, 50x100 cm. 

  

50 / 80 

 253,   

 

POLIET & CHAUSSON Plâtres-chaux-ciments. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 40 cm. 

E&P-76. 

  

200 / 300 

 254,   

 

ETERNIT (Matériel de construction). 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1935. 

Plaque émaillée en losange à bords cannelés, 56x43 cm. 

(Très accidenté) 

  
20 / 50 

 255,   

 

GALLUS CIMENT, Lavazière & Lexos, Chaux administrative. 

Émail Laborde, vers 1945. 

Plaque émaillée carrée plate, 33x30 cm. 

 

  
30 / 50 

 256,   

 

DEMARLE LONQUETY PORTLAND, ciment. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 39 cm. 

 

  

50 / 80 

 257,   

 

ISOVOLCAN Les boisseaux en pouzzolane rouge. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x30 cm. 

  

50 / 80 

 258,   

 

GIMM J'AIME, La menuiserie 4 étoiles. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x48 cm. 

  

50 / 80 
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 259,   

 

TÉLÉPHONE PUBLIC. 

Sans mention d'émaillerie vers 1935. 

Plaque émaillée octogonale plate double face, 28x31 cm. 

 

CABINE TÉLÉPHONIQUE. 

Émail Beautor, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 36x40 cm. 

  

30 / 50 

 260,   

 

CABINE TÉLÉPHONIQUE 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 37x39 cm. 

  

30 / 50 

 261,   

 

AUTOBUS ARRÊT Gonthier & Nouhaud. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde à bords cannelés, diamètre 30 cm. 

 

  

30 / 50 

 262,   

 

DIVERS ACCESSOIRES POUR L'AUTOMOBILE. 

AUTOMOBILE CLUB, BLACKSON, CYCLES LUCIEN MICHARD, 
FACOM,  

LOCKHEED, PANHARD, RAVAT et UTA. 

Un ensemble de 10 pièces en tôle lithographiée.  

 

  

80 / 120 

 263,   

 

DIVERS PNEUMATIQUES POUR L'AUTOMOBILE. 

DUNLOP, HUTCHINSON, KLEBER, MICHELIN et UNIROYAL. 

Un ensemble de 9 pièces en tôle lithographiée.  

 

  

50 / 80 

 264,   

 

DIVERS ESSENCES et HUILES POUR L'AUTOMOBILE. 

BP, CASTROL, KERDANE, MORS, VEEDOL et SPECIAL SPORT 

Un ensemble de 7 pièces en tôle lithographiée.  

50 / 80 

 265,   

 

DIVERS PRODUITS DE L'INDUSTRIE. 

CIANAMIDE, ECONOMITE, POTASSE, SIMONOT et SOLO. 

Un ensemble de 5 pièces en tôle lithographiée.  

 

  

50 / 80 

 266,   

 

DIVERS PODUITS INDUSTRIELS. 

BUTAGAZ, LAMPROGAZ, POTEZ et ORIFLAMME. 

Un ensemble de 5 pièces en tôle lithographiée.  

  

50 / 80 
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 267,   

 

AUVERGNE Gentiane naturelle. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Thermomètre émaillé en découpe légèrement bombée, 74,5x20 cm.  

80 / 120 

 268,   

 

BYRRH Santé, vigueur (Apéritif). 

Mention " Publicité Courbet, Paris), vers 1935. 

Plaque émaillée ovale cintrée (Ex-colonnes Morris), 81x112 cm. 

  

80 / 120 

 269,   

 

CARILLON Les vins du, Dépôt. 

Signé Charles MARGAN, 1930. 

L'Émaillo-gravure et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 71x50 cm. 

  
300 / 400 

 270,   

 

CARROUSEL Vins. 

Mention Esthétique et Publicité, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 33x45 
cm. 

  

30 / 50 

 271,   

 

CINZANO à base de vin. 

Signée Jean COLIN, vers 1950. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire gaufrée à bords rabattus, 30x75 cm. 

E&P-117. 

  

200 / 300 

 272,   

 

CINZANO à base de vin. 

Signée Jean COLIN, vers 1950. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire gaufrée à bords rabattus, 48x98 cm. 

E&P-117. 

  

200 / 300 

 273,   

 

CLACQUESIN (Apéritif). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée plate en découpe, 30x37,5 cm. 

  

50 / 80 



BARON RIBEYRE & Associés VENTE DU 27/09/2021 - 5e6 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 13/09/2021 17:10-M 

 

 Page 42 de 98 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 274,   

 

CLAIROR Vin. 

Signée Léo DUPIN, 1952. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x25 cm. 

E&P-117. 

  
80 / 120 

 275,   

 

DAURÉ Apéritif naturel à l'Armagnac. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 97x30 cm. 

  

200 / 300 

 276,   

 

DUBONNET Vin de liqueur au quinquina. 

Émaillerie Belge, Bruxelles, Belgique daté 1965. 

Petite plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 16,5x33 cm.  30 / 50 

 277,   

 

DUBO DUBON DUBONNET Vin de liqueur au quinquina. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x37 cm. 

  

50 / 80 

 278,   

 

DUBO DUBON DUBONNET. 

Signée d'après A.M. CASSANDRE, 1932. 

Émaillerie Edmond Jean et Mention " Affiche GIRAUDY ", vers 1935. 

Très rare et importante plaque émaillée rectangulaire plate, 184x83,5 cm. 

E&P-IX. 

  
10000 / 15000 

 279,   

 

GANCIA, Vermouth. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x97 cm. 

 

  

50 / 80 
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 280,   

 

LE CEP VERMEIL Le vin de table des connaisseurs. 

Signée d'après Georges FAVRE, 1930. 

L'Émaillo-gravure et émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en découpe double face, 67x64,5 cm. 

E&P-93. 

  
300 / 400 

 281,   

 

LE MANDARIN Préféré aux amers et bitters (Apéritif). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Petit Thermomètre émaillé en découpe légèrement bombé, 50x22,5 cm. 

 

  
50 / 80 

 282,   

 

LE MANDARIN Préféré aux amers et bitters (Apéritif). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Petit Thermomètre émaillé en découpe légèrement bombé, 50x22,5 cm. 

  

50 / 80 

 283,   

 

LE STIMULANT Apéritif au vin et quinquina. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 18,5x51 cm. 

 

  

80 / 120 

 284,   

 

MARTINI L'apéritif. 

Mention " Publi régie Amiens ", vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 31x66cm. 

  

50 / 80 

 285,   

 

MARTINI L'apéritif. 

Vox publicité, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords rabattus, 48x68 cm. 

  

50 / 80 
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 286,   

 

MERCIER CHAMPAGNE, Épernay. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en découpe en forme de bouteille de champagne 
double face,  

150x45 cm. 

 

  

200 / 300 

 287,   

 

PICARDY Les fameux vins. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 35x24,5 cm.  

80 / 120 

 288,   

 

PICON Sain et agréable (Apéritif). 

Émail Leroy, Pougin, Paris, vers 1945. 

Plaque émaillée octogonale à bords cannelés, 16,5x36,5cm.  30 / 50 

 289,   

 

PICON Amer (Apéritif). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 19x38 cm. 

  

30 / 50 

 290,   

 

PICON PIKINA (Apéritif). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Thermomètre émaillée rectangulaire à bords rabattus, 80x23 cm. 

 

  
150 / 200 

 291,   

 

PERNOD Export (Apéritif). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Pendule murale émaillée ronde bombée, diamètre 33 cm. 

  

50 / 80 
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 292,   

 

POSTILLON, Vins du. 

Émail Art France, Luynes, fin des années 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords cannelés, 35x25 cm. 

  

200 / 300 

 293,   

 

POSTILLON Vins du. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49x33 cm. 

E&P-60. 

  
400 / 500 

 294,   

 

VINS DU POSTILLON. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 30x24 cm. 

  

30 / 50 

 295,   

 

PRIMIOR Les vins. 

Signée d'après F. MAURUS, 1950. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Petite plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 35x24,5 cm. 

E&P-16. 

  
80 / 120 
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 296,   

 

SANDEMAN Port & Sherry. 

D'après Georges MASSIOT, 1951. 

Artémail, Bruxelles, Belgique, daté 1952 

Plaque émaillée rectangulaire à bord rabattu, 86x52 cm.  

800 / 1000 

 297,   

 

St. JAMES Rhum, Antilles. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 118x57 cm. 

  

500 / 600 

 298,   

 

St. RAPHAEL Apéritif. 

D'après LOUPOT, 1948. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 98x30 cm. 

  

50 / 80 

 299,   

 

St. RAPHAEL Quinquina. 

D'après Charles Loupot, 1948. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 87x62 cm. 

 

  

150 / 200 

 300,   

 

St. RAPHAEL Quinquina. 

D'après Charles Loupot, 1948. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 45x112,5 cm. 

  

150 / 200 

 301,   

 

St. RAPHAEL Quinquina. 

D'après Charles Loupot, 1948. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 100x131 cm. 

E&P-18. 

  

80 / 120 

 302,   

 

St. RAPHAEL Apéritif. 

D'après Charles LOUPOT, 1948. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 45x112 cm.  

80 / 120 
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 303,   

 

St. RAPHAEL Quinquina. 

D'après Charles LOUPOT, 1948. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Pendule murale émaillée carrée emboutie, 40x40 cm. 

 

  

80 / 120 

 304,   

 

TROIS AS LES VINS. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 59x21 cm. 

  

150 / 200 

 305,   

 

Bière ADELSHOFFEN. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49x32,5 cm. 

E&P-51. 

  
1200 / 1500 

 306,   

 

AMOS Bière de la brasserie. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 90x55 cm. 

 

  
300 / 400 

 307,   

 

BRASSERIE AMOS Bière de la. 

Pyro Émail, Allemagne, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49,5x32,5 cm. 

  

200 / 300 
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 308,   

 

BASSE-YUTZ Bière de. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 90x48 cm. 

 

  
200 / 300 

 309,   

 

CHAMPIGNEULLES Bière. 

D'après Paul MORH, 1924. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Grande plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 120x80 cm. 

E&P-52. (Repeints) 

  
2000 / 3000 

 310,   

 

COQ HARDI Bière du. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1925. 

Thermomètre émaillé en découpe légèrement bombée, 104x20 cm. 

E&P-48. 

  
200 / 300 

 311,   

 

COQ HARDI La bière. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 97x23 cm.  

200 / 300 
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 312,   

 

COQ HARDI BIÉRE DU. 

Mention " Atelier de Noisy le sec ", vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double avec un bord plié, 63x48 cm. 

E&P-49. 

  
200 / 300 

 313,   

 

COQ HARDI BIÈRE DU. 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1925. 

Plaque émaillée ovale plate double face avec un bord plié, 70,5x50,5 cm. 

E&P-49. 

  
400 / 500 

 314,   

 

COQ HARDI BIÈRES. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face avec un bord plié, 54,5x45 cm. 

E&P-49. 

  
300 / 400 

 315,   

 

FISCHER BRÄU (Bière). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 74x49 cm. 

  

150 / 200 
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 316,   

 

FORT CARRÉ BIÈRES. 

D'après CAPPIELLO, 1912. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 75x49 
cm. 

E&P-53. 

  

200 / 300 

 317,   

 

GANGLOFF (Bière). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 64,5x45,5 cm. 

E&P-92. 

  
600 / 800 

 318,   

 

GANGLOFF (Bière). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 64x45 cm. 

E&P-92. 

  
600 / 800 

 319,   

 

KB Bières. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1925. 

Plaque émaillée ronde à bord rabattu, diamètre 79,5 cm. 

  

120 / 150 

 320,   

 

KB Bière KANTERBRAU. 

Émail Art France Luynes, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bord rabattu, 80x40 cm. 

  

120 / 150 
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 321,   

 

KB Bière KANTERBRAU, Bière Lorraine de classe internationale. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bord rabattu, 78x37,5 cm. 

  

200 / 300 

 322,   

 

KRONENBOURG, Le grand nom des bières d'Alsace. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Bandeau émaillé rectangulaire à bords rabattus, 48x97 cm. 

Deux exemplaires. 

  

30 / 50 

 323,   

 

LACHAPELLE Bières de. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 75x48 cm. 

 

  
300 / 400 

 324,   

 

LACHAPELLE Bière de. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 60x39 cm. 

E&P-92. 

  
300 / 400 

 325,   

 

LA SEMEUSE Bières. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 60x42 cm. 

E&P-56. 

  
200 / 300 
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 326,   

 

LA MEUSE ses bières fines. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 44x37 cm.  

50 / 80 

 327,   

 

LA PERLE La grande marque de Strasbourg. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 88x58 cm. 

E&P-92. 

  
300 / 400 

 328,   

 

LA LORRAINE Bière de Xertigny. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg vers 1935. 

Plaque émaillée triangulaire bombée, 49x56 cm. 

E&P-92. 

  

300 / 400 

 329,   

 

BRASSERIE LORRAINE La grande marque. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 68x48 cm. 

E&P-56. 

  
600 / 800 

 330,   

 

LUTTERBACH Bière d'Alsace. 

D'après André STOULS, 1921. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x38 cm. 

E&P-116. 

  
250 / 300 
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 331,   

 

LUTTERBACH Bière de. 

Signée André STOULS, 1921. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x38 cm. 

E&P-116.  
300 / 400 

 332,   

 

MASSE MEURISSE BIÈRE, Orge & houblon. 

Émaillerie Japy, Neuhaus, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face avec un bord plié, 68x47 cm. 

E&P-88.  

  
200 / 300 

 333,   

 

MICHEL HEIM FRERES Bières. 

Signé René PEAN, 1925. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 81x60,55 cm. 

E&P-53. 

  
500 / 600 

 334,   

 

MOTTE CORDONNIER (Bière). 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire plat, 30x157 cm. 

  

120 / 150 

 335,   

 

MOTTE-CORDONNIER (Bière). 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée carrée plate double face, 45x45 cm.  80 / 120 

 336,   

 

MOTTE-CORDONNIER (Bière). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée carrée plate double face avec un bord plié, 45x45 cm. 

 

  
30 / 50 
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 337,   

 

MUTZIG PILS, La reine des bières d'Alsace. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38x57,5 cm. 

  

50 / 80 

 338,   

 

MUTZIG BIÈRE, Alsace. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 60x40 cm. 

  

80 / 120 

 339,   

 

MUTZIG La reine des bières d'Alsace. 

Émaillerie Alsacienne, Strasbourg, vers 1950. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 75,5x18 cm. 

  

80 / 120 

 340,   

 

PAILLETTE BIÈRE. 

D'après M. MALLET, 1935. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x38 cm. 

E&P-88. 

  
300 / 400 
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 341,   

 

PÊCHEUR Bière du. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 75x48 cm. 

  

300 / 400 

 342,   

 

PÊCHEUR Bière d'Alsace. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Importante enseigne formée de deux plaques émaillées plate en découpe 
en forme de  

Personnages, montés dos à dos, 147x96. 

E&P-115. 

  

500 / 600 

 343,   

 

PERLE BIÈRE. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49,5x33 cm. 

E&P-54.  

800 / 1200 

 344,   

 

PHENIX La bière de luxe. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 59x41 cm. 

E&P-53 et X1. 

  
300 / 400 
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 345,   

 

RENAISSANCE BIÈRE. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x38 cm. 

E&P-89. 

  
800 / 1000 

 346,   

 

St NICOLAS DE PORT Bière. 

Signée d'après AUZOLLE, 1925. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate, 65x45 cm. 

E&P-50 

  
1000 / 1200 

 347,   

 

St. NICOLAS Bière de Lorraine. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 68x48 cm. 

 

  
200 / 300 

 348,   

 

St. NICOLAS BIÈRES. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 73x48 cm. 

  

200 / 300 
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 349,   

 

SCHUTZ Bières d'Alsace. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 64x45 cm. 

 

  
150 / 200 

 350,   

 

SCHUTZ Bière d'Alsace. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x68 cm. 

  

80 / 120 

 351,   

 

SEDAN (Bière de). 

Sans mention d'émaillerie, fin des années 1950.  

Plaque émaillée en découpe en forme de verre de bière, à bords rabattus, 
85x37 cm. 

E&P-117. 

  300 / 400 

 352,   

 

SEDAN Bière de la grande brasserie. 

Signée J. SPRING, 1920. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1925. 

Grande plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 156x106 cm. 

E&P-55.  

(Petits repeints) 

  

2000 / 3000 

 353,   

 

BIÈRES de SEPT-FONS. 

Émail Vitracier, Japy, Neuhaus, Paris vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 44x37 cm. 

  

200 / 300 
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 354,   

 

SOCHAUX (Bière). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 65x45 cm. 

E&P-56. 

  
150 / 200 

 355,   

 

TIGRE-BOCK Bière Hatt Strasbourgs. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 50 cm. 

E&P-50. 

  

500 / 600 

 356,   

 

TOURTEL BIERES, Brasserie de Tantonville. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 75x48 cm. 

E&P-89.  

  
200 / 300 

 357,   

 

VAL D'AJOL (Bière). 

D'après C. AUSSANT. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 68x37,5 cm. 

E&P-89. 

  
200 / 300 

 358,   

 

VEZELISE Bière de Lorraine. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 68x48 cm. 

  

200 / 300 
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 359,   

 

VEZELISE Bière de Lorraine. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 58x48 cm. 

 

  
200 / 300 

 360,   

 

VITTEL BIÈRE de 

Signé d'après AUZOLLE, 1925. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, mention " Création Vercasson ", vers 
1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 65x38 cm. 

E&P-56. 

  

300 / 400 

 361,   

 

XER-PILS Bière de Xertigny, Vosges. 

Émail Art France, Luynes, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 60x40 cm. 

  

200 / 300 

 362,   

 

COCA-COLA, Buvez glacé. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, datée 1959. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 138x46 cm. 

E&P-118. 

  
500 / 600 

 363,   

 

PERRIER. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée triangulaire à bords rabattus, 103x119 cm. 

E&P-93. 

  

1000 / 1200 
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 364,   

 

SPA MONOPOLE, L'eau qui pétille. 

Signée Jean D'YLEN, 1935. 

Émaillerie Belge, Bruxelles, Belgique, daté 1935. 

Belle plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 100x65 cm. 

  
2000 / 2500 

 365,   

 

SPA CITRON, Citron et eau de Spa. 

Signée GÉO (Jean GEOFFROY), 1935. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, daté 1936. 

Belle plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 100x65 cm. 

 

  
2000 / 2500 

 366,   

 

SPA Monopole, L'eau qui pétille. 

Émaillerie Belge, Bruxelles, Belgique, daté 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 47x17 cm. 

  

150 / 200 

 367,   

 

KUB Le véritable bouillon. 

Émaillerie Japy, Paris, vers 1920. 

Plaque émaillée rectangulaire légèrement bombée, 84x40 cm. 

E&P-25. 

  
250 / 300 

 368,   

 

KUB Bouillon. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 24,5x50 cm. 

E&P-25. 

  

150 / 200 
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 369,   

 

KUB Le bouillon, exiger le K. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1915. 

Plaque émaillée plate en découpe dite " Chapeau de gendarme " cintrée, 
99x33 cm. 

E&P-24. 

  300 / 400 

 370,   

 

KUB Bouillon. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 98x98 cm. 

  

200 / 300 

 371,   

 

KUB Bouillon. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 96,5x96,5 cm. 

  

120 / 150 

 372,   

 

KUB Le bouillon, exiger le K. 

Émaillerie Japy, vers 1915. 

Plaque émaillée plate en découpe dite " Chapeau de gendarme " cintrée, 
200x51 cm. 

  
400 / 500 

 373,   

 

KUB BOUILLON, Exiger le K. 

Émaillerie Japy frères, daté 1911. 

Rare plaque émaillée en découpe figurant sur les tramways ou bus 
hippomobiles du  

début du siècle, 26x82 cm. 

  

800 / 1000 

 374,   

 

KUB Le véritable s'écrit avec un K. 

Sans mention d'émaillerie, daté 1912. 

Rare plaque émaillée rectangulaire légèrement bombée, 35x40 cm. 

E&P-25. 

  

400 / 500 
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 375,   

 

LIEBIG Seul Véritable Extrait de viande. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 55x32,5 cm. 

  

200 / 300 

 376,   

 

LIEBIG Seul véritable Extrait de viande. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1905. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 47x33 cm. 

E&P-26. 

  
300 / 400 

 377,   

 

MAGGI Potages. 

Sans mention d'émaillerie.  

Plaque émaillée rectangulaire bombée, vers 1925, 39x19 cm. 

E&P-22. 

  
150 / 200 

 378,   

 

MAGGI POTAGES. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Petite plaque émaillée rectangulaire bombée, 17x30 cm. 

(Accidents) 

  

50 / 80 

 379,   

 

MAGGI Arome, Potages, Bouillon. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 35,5x50 cm. 

E&P-35. 

  

300 / 400 
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 380,   

 

MAGGI AROME. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1920. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 40x19 cm. 

E&P-22. 

(repeints) 

  
150 / 200 

 381,   

 

MAGGI, Potages - Aromes. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 24x50 cm. 

 

KUB BOUILLON. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 24,5x48 cm. 

(Très accidenté)  

80 / 120 

 382,   

 

LA POULE AU POT, Le consommé parfait. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 41x29,5 cm. 

E&P-79.(Très accidenté avec repeints)  

  
150 / 200 

 383,   

 

LA POULE AU POT, Le consommé parfait. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 42x27 cm. 

E&P-79. 

  
600 / 800 

 384,   

 

OXO Bouillon de la compagnie LIEBIG. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1920. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 47x33 cm. 

 (Accidents et repeints) 

  
50 / 80 
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 385,   

 

ARLATTE Chicorée bleu argent. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Petite plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 17x34 cm.  50 / 80 

 386,   

 

ARLATTE Chicorée bleu argent. 

Mention " Importé de Belgique ", vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 50x37 cm. 

E&P-80. 

  
600 / 800 

 387,   

 

CHICORÉE EXTRA. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 25x35 cm. 

  

30 / 50 

 388,   

 

KNEIPP Buvez du malt. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1920. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 59x40 cm. 

E&P-36.  

(Accidents et repeints) 

  
300 / 400 

 389,   

 

KNEIPP Buvez du malt. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris, vers 1920. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 84x70 cm. 

E&P-36. 

  
500 / 600 

 390,   

 

KNEIPP Buvez du malt. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris, vers 1920. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 84x70 cm. 

E&P-36. 

  
300 / 400 
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 391,   

 

KNEIPP Malt. 

Signée BEUVILLE, 1925. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 25x35 cm. 

E&P-36.  

(Accidents) 

  

300 / 400 

 392,   

 

KNEIPP Malt. 

Signée BEUVILLE, 1925. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 80x49,5 cm. 

E&P-36. 

  
800 / 1000 

 393,   

 

LEROUX CHICORÉE. 

Émaillerie Vitracier Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 35x50 cm. 

  

50 / 80 

 394,   

 

RAVERDY Chicorée extra. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, vers 1935, 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 25x45 cm. 

  

80 / 120 

 395,   

 

TIGRE Chicorée. 

Émail Vitracier Japy, Paris, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 17x34 cm. 

  

120 / 150 

 396,   

 

TIGRE CHICORÉE. 

Émaillerie Vitracier Japy, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 35x70 cm.  80 / 120 

 397,   

 

WILLIOT CHICORÉE. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 15x40 cm. 

 

  

50 / 80 
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 398,   

 

APRIM Le café, Montoux. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 28x40 cm. 

 

ARMOR CAFÉS. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x41 cm. 

  

50 / 80 

 399,   

 

BIEC CAFÉS Grand arome. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 29,5x43 cm. 

(Plaque partiellement coupée) 

 

BIEC CAFÉS Grand arome. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x45 cm. 

  

20 / 30 

 400,   

 

CAFEXQUI, Le meilleur des cafés. 

Signé d'après Joseph STALL, 1927. 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x55 cm. 

E&P-38. 

  

120 / 150 

 401,   

 

CAFEXQUI, Le meilleur des cafés. 

Signé d'après Joseph STALL, 1927. 

L'Émaillo-gravure, Paris, et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x55 cm. 

E&P-38. 

  

150 / 200 

 402,   

 

JULIEN DAMOY, Café-thé-chocolat. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 50x40 cm. 

  

120 / 150 

 403,   

 

DU COLON Café extra. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x45 cm. 

 

  

80 / 120 
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 404,   

 

GILBERT CAFÉS. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Petite plaque émaillée rectangulaire plate double face, 35x50 cm. 

 

GILARD CAFÉS. 

Mention " Création Guy Bourlat et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 
1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 30x40 
cm.  

50 / 80 

 405,   

 

JIHAIR Café, Le meilleur. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 97x68 cm. 

 

JIHAIR CAFÉ. 

Émail Moreau, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 40x30 
cm. 

 

  

150 / 200 

 406,   

 

LA MAISON DU CAFÉ. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x53 cm. 

 

LA MAISON DU CAFÉ. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 33x53 
cm. 

E&P-18. 

  

50 / 80 

 407,   

 

LE CAFÉ MARTIN. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 34x51 cm. 

 

MARTIN Le CAFÉ, 34 rue Joubert, Paris. 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 34x51 
cm. 

 

 

 

  

30 / 50 

 408,   

 

MATZA CAFÉS. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 30x47 cm.  50 / 80 

 409,   

 

MOKAREX Le fin café. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 33x50,5 cm. 

  

50 / 80 
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 410,   

 

PLANTEUR COLONIAL Café du. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 30x55,5 cm. 

  

50 / 80 

 411,   

 

SAVIGNY Café de Chartres. 

Émaillerie Japy, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 25x40 cm. 

  

50 / 80 

 412,   

 

BANANIA, Petit déjeuner reconstituant à la farine de Banane. 

D'après Sévéro POZZATI dit SEPO, 1937. 

Émaillerie de la Grande Armée, Paris, vers 1950. 

Rare thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 115x28,5 cm. 

E&P- 81 et 136.  

  
2500 / 3000 

 413,   

 

BANANIA, Het beste ontbyt. 

D'après Sévéro POZZATI dit SEPO, 1937. 

Sans mention d'émaillerie, Belgique flamande, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 90x50 cm. 

(Repeints) 

  
800 / 1000 

 414,   

 

CHOKOHLER, délicieux chocolat fondant. 

Sans mention d'émaillerie, Suisse vers 1900. 

Rare plaque émaillée rectangulaire plate, 57x100 cm. 

  

1000 / 1200 

 415,   

 

DELESPAUL-HAVEZ CHOCOLAT. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 42x60 cm. 

E&P-40. 

(Bordure repeinte) 

  

1200 / 1500 

 416,   

 

KOHLER Chocolat, Soyez fou de KOHLER. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 47,5x17,5 cm. 

E&P-120. 

  
200 / 300 
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 417,   

 

KLAUS CHOCOLAT. 

D'après Carl MOOS, 1905. 

Sans mention d'émaillerie, Suisse vers 1910. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 50x33 cm. 

  
600 / 800 

 418,   

 

LANVIN CHOCOLAT, L'oiseau blanc. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 25x35 cm. 

  

80 / 120 

 419,   

 

LOUIT Chocolat. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée carrée plate, 60x60 cm. 

(Accidents) 

  

80 / 120 

 420,   

 

LOUIT CHOCOLAT. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 81x120 cm. 

  

80 / 120 

 421,   

 

MENIER CHOCOLAT. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 35x50 cm. 

 (accidents) 

  

30 / 50 

 422,   

 

MENIER Chocolat. 

Émaillerie Japy, vers 1910. 

Plaque émaillée carrée plate, 40x40 cm. 

  

200 / 300 

 423,   

 

MENIER Chocolat (en caractères Arabes) 

Émaillerie Japy, Paris, vers 1900. 

Plaque émaillée carrée plate, 40x40 cm. 

  

  

150 / 200 

 424,   

 

MENIER CHOCOLAT. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1910. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 24x42 cm. 

  

120 / 150 
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 425,   

 

MENIER, Chocolat, éviter les contrefaçons. 

Signée d'après Firmin BOUISSET, 1895. 

Émaillerie Japy frères et Cie, vers 1910. 

Rare plaque émaillée rectangulaire plate, 116x71 cm. 

E&P-27.  

(Accidents) 

  

10000 / 15000 

 426,   

 

MENIER, RIALTA, Chocolat pour croquer. 

Signée d'après Firmin BOUISSET, 1895. 

Émaillerie Japy, vers 1910.  

Rare version de cette plaque émaillée rectangulaire plate, avec des deux 
bandeaux  

Haut et bas de texte portant la mention " RIALTA ", 120x50 cm. 

E&P-28.  

  

12000 / 18000 

 427,   

 

NESCAO, Le petit déjeuner, c'est un produit Nestlé. 

D'après THEBAULT, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 97x38 cm. 

E&P-113.  

 

  

400 / 500 

 428,   

 

NESCAO Le petit déjeuner, C'est un produit NESTLÉ. 

D'après THEBAULT, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 97x38 cm. 

E&P-113.   

(Accidents et repeints) 

  

150 / 200 
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 429,   

 

NESTLÉ MILK. 

D'après Paolo Federico GARRETTO. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49x34 cm. 

E&P-40. 

  
1500 / 2000 

 430,   

 

POULAIN Chocolat confiserie. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 40x38 cm. 

  

80 / 120 

 431,   

 

POULAIN Chocolat Confiserie. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 96x96 cm. 

  

120 / 150 

 432,   

 

PUPIER CHOCOLAT. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 43x27 cm. 

  

80 / 120 

 433,   

 

PUPIER, Chocolat, Le meilleur chocolat français. 

D'après Jean d'YLEN, 1930.  

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, sans le thermomètre, 
110x40 cm. 

E&P-82.  

  

1200 / 1500 

 434,   

 

PUPIER, Chocolat, Le meilleur chocolat français. 

D'après Jean d'YLEN, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 110x40 cm. 

E&P-82. 

  
1200 / 1500 
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 435,   

 

LAIT MONT BLANC. 

L'Émaillo-gravure, Paris, et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale légèrement bombée, 60x40 cm. 

E&P-39. 

  
300 / 400 

 436,   

 

NESTLÉ, Lait sucré, farine lactée. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Thermomètre émaillé rectangulaire bombé, 115x33 cm. 

E&P- 84.  

  
1000 / 1200 

 437,   

 

NESTLÉ Les aliments parfaits des tout-petits. 

Signé d'après DAWSON, 1925. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 34,5x49 cm. 

E&P-38.  

(Accidents et repeints) 

  

150 / 200 

 438,   

 

NESTLÉ Lait sucré, Farine lactée. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 90x30 cm. 

Même illustration que sur le thermomètre E&P-84.  

  
200 / 300 

 439,   

 

NESTLÉ Les aliments parfaits des tout-petits. 

Signé d'après ARNOLD, 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 34x50 cm. 

E&P-38. 

  

300 / 400 
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 440,   

 

NESTLÉ CRÈME DE GRUYÈRE, Tout l'arôme du pâturage. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x30 cm. 

E&P-114. 

  
800 / 1200 

 441,   

 

LA VACHE QUI RIT. 

Signé d'après Benjamin RABIER, 1922. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde plate double face un bord plié, 49x52 cm. 

E&P-45.  

3000 / 4000 

 442,   

 

ASTRA Margarine. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 40x97 cm. 

E&P-47. 

  

300 / 400 

 443,   

 

ALSA Levure Alsacienne. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 34x50 cm. 

E&P-83. 

  

400 / 500 

 444,   

 

LEVURE ALSACIENNE ALSA. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49x29 cm. 

E&P-83. 

  
500 / 600 

 445,   

 

LEVURE ALSACIENNE ALSA. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49x29 cm. 

E&P-83. 

  
500 / 600 
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 446,   

 

CALDO COCI. 

Mention " Plurima calabria " Espagne, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 50x25 cm. 

  

300 / 400 

 447,   

 

RUBAN BLEU, Égale au beurre crème. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 22x50 cm. 

  

80 / 120 

 448,   

 

JOHN TAVERNIER Bonbons. 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 60x40 cm. 

  

120 / 150 

 449,   

 

MINT'HO KREMA, Bonbon au beurre. 

Émaillerie de la Grande Armée, Paris, vers 1935. 

Thermomètre émaillé rectangulaire bombé, 115x30 cm. 

  

  
800 / 1000 

 450,   

 

St. MICHEL BISCUITS. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée plate en découpe double face avec un bord plié, 49x42 
cm. 

E&P-84. 

  

120 / 150 

 451,   

 

GARDEIL Biscuits. 

Sans mention d'émaillerie. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, vers 1925, 39x19 cm. 

E&P-43. 

  
600 / 800 

 452,   

 

HUNTLEY & PALMERS Ginger Nuts. 

Mention " Reading, London", vers 1925. 

Plaque émaillée carrée plate, 47x47 cm. 

  

150 / 200 
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 453,   

 

JOSEPH LARZUL, Conserveries de légumes, poissons, viandes. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x30 cm.  

200 / 300 

 454,   

 

DIAPHANE MOUTARDE. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Grande plaque émaillée rectangulaire plate, 81x120 cm. 

  

50 / 80 

 455,   

 

AJJA, Tabacs, les meilleurs pour la pipe e la cigarette. 

Mention Odon Warland, Bruxelles, Belgique, daté 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 65x55 cm. 

 

  
300 / 400 

 456,   

 

BELGA Vander Elst (Cigarettes). 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, daté 1954. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 70x47 cm. 

 

  
150 / 200 

 457,   

 

BOULE D'OR (Cigarettes). 

Mention Odon Warland, Bruxelles, Belgique, daté 1953. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 59x46 cm. 

  

300 / 400 
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 458,   

 

BOULE D'OR (Cigarettes). 

Mention Odon Warland, Bruxelles, Belgique, daté 1951. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 65x50 cm. 

 

  
300 / 400 

 459,   

 

BOULE NATIONALE Odon Warland, (Cigarettes). 

Mention Odon Warland, Bruxelles, Belgique daté 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 65x55 cm.  

200 / 300 

 460,   

 

CELTIQUES / NAJA, Tabacs. 

Signée d'après Léo DUPIN (CELTIQUE), et d'après DRANSY (NAJA), 
1934. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, création Ets. De la Vasselais, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 65x50 
cm. 

E&P-94. 

  

200 / 300 

 461,   

 

CELTIQUES / ANIC, Tabacs. 

Signée d'après Léo DUPIN (CELTIQUE), et d'après DRANSY (ANIC), 
1934. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, création Ets. De la Vasselais, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 65x50 
cm. 

E&P-94. 

  

200 / 300 
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 462,   

 

CELTIQUES / BALTO, Tabacs. 

Signée d'après Léo DUPIN (CELTIQUE), et d'après SEPO (BALTO), 1934. 

Émaillerie Edmond Jean, création Dorland, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 65x50 
cm. 

E&P-94. 

  

200 / 300 

 463,   

 

GITANES et GAULOISES, Les cigarettes. 

Signée d'après DRANSY, 1931. 

Émaillerie Edmond Jean, Paris, vers 1935. 

Belle plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 50x73 cm. 

E&P-94.  

3000 / 3500 

 464,   

 

JOB Rue Cavelier de la Salle, Alger (Cigarettes). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x38 cm. 

E&P-18. 

  
50 / 80 

 465,   

 

555 STATE EXPRESS Virginia cigarettes 

Sans mention d'émaillerie, Angleterre, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 61x44,5 cm. 

  

150 / 200 

 466,   

 

VANDER ELST Tabacs, Cigares, Cigarettes. 

Sans mention d'émaillerie, Belgique, vers 1930. 

Plaque émaillée octogonale bombée, 50x81 cm. 

  

200 / 300 

 467,   

 

RECETTE BURALISTE 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 25x50 cm. 

  

30 / 50 

 468,   

 

DÉFENSE de FUMER et DE CRACHER. 

Émail Appert, vers 1925. 

Petite plaque émaillée en découpe légèrement bombée, 16x34 cm.  30 / 50 
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 469,   

 

VALDA PASTILLES. 

D'après FALCUCCI, 1936. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 97x40 cm. 

 

VALDA PASTILLES. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 38,5x40,5 cm. 

Partie supérieure du triptyque VALDA (Dont partie centrale N°58) 

E&P-98. 

 

VALDA PASTILLES. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 48x40 cm. 

Partie inférieure du triptyque VALDA (Partie centrale N°58) 

E&P-98. 

  

1200 / 1500 

 470,   

 

Cie. D'ORLÉANS G. LAJOINIE Pharmacie. 

Émaillerie de Limoges, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate à bords cannelés, diamètre 100 cm. 

  

80 / 120 

 471,   

 

L'ABBE CHAUPITRE, Médicaments de. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 53,5x38,5 cm. 

  

30 / 50 

 472,   

 

TISANE DES CHARTREUX DE DURBON Santé par les plantes. 

Publicité DAMOUR, sans mention d'émaillerie, Paris, vers 1935. 

Thermomètre émaillé rectangulaire bombé, 115x28 cm. 

E&P-98. 

  
600 / 800 
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 473,   

 

CYBO supérieur à l'encaustique. 

Signée JACNO, 1932. 

L'Émaillo-gravure et Émaillerie Alsacienne Strasbourg pour Publi-Signal, 
daté 1932. 

Numérotée de 12405 à 12511, soit 106 exemplaires fabriqués. 

Rare plaque émaillée rectangulaire plate, 84x62 cm. 

E&P-100. 

  

1000 / 1200 

 474,   

 

ÇA-VA-SEUL Crème pour chaussures. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 25x35 cm. 

  

50 / 80 

 475,   

 

CRÈME ECLIPSE. 

Signée Roland ANSIEAU, 1928. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire plate, 90x60 cm. 

E&P-XX. 

  
500 / 600 

 476,   

 

MIROR Brillant liquide. 

Émaillerie Edmond Jean, Affiche Giraudy, vers 1920. 

Plaque émaillée ovale plate, 100x73 cm. 

E&P-33. 

  
600 / 800 

 477,   

 

LE COQ LAME. 

D'après Paul MORH, 1932. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillées rectangulaire à bords rabattus, 57,5x37,5 cm. 

E&P-99. 

  
300 / 400 
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 478,   

 

PHILIPS RASOIR. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 65x45 cm. 

  

50 / 80 

 479,   

 

GIBBS (Savon). 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, vers 1945. 

Plaque émaillée plate en découpe double face formant enseigne de 
barbier, avec un  

bord plié, 59x39 cm. 

  

80 / 120 

 480,   

 

PERSIL (Lessive). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 40x30 
cm. 

  
30 / 50 

 481,   

 

PERSIL Pour tous lessivages. 

Sans mention d'émaillerie, Belgique. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 49x34 cm. 

  

120 / 150 

 482,   

 

SUNLIGHT Savon. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Très grande plaque émaillée rectangulaire plate, 183x107 cm.  

800 / 1200 
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 483,   

 

BABISSEC, couches pointes. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Petite plaque émaillée triangulaire plate double face, 28x33 cm. 

 

  

50 / 80 

 484,   

 

ABSORBA LA LAYETTE. 

Signé M. ROUSSEAU, 1948. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord relevé, 
48x45 cm. 

E&P-120. 

  

150 / 200 

 485,   

 

BLANGY Réveil robuste et précis. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face un bord plié, 36x54 cm. 

  

150 / 200 

 486,   

 

JAZ, (Horlogerie). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 49x60 
cm. 

  

80 / 100 

 487,   

 

JAZ Le réveil ponctuel 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 50x56 
cm. 

E&P-18. 

  

150 / 200 

 488,   

 

JAZ Réveil de précision, Industrie Française. 

Émaillerie Renaud, Morez, Jura, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face, 46x65 cm. 

 

  

80 / 120 

 489,   

 

JAZ Le réveil ponctuel. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 50x56 
cm. 

E&P-18. 

  

80 / 120 

 490,   

 

LIP, Chez ROBERT Horlogerie, Bijouterie à Clermont-Ferrand. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1920. 

Thermomètre émaillé en découpe bombé, 98x30 cm. 

E&P- 32. 

  
600 / 800 
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 491,   

 

OMEGA (Horlogerie). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée hexagonale plate double face, 45x70 cm. 

E&P-66 120/150 € 

  

120 / 150 

 492,   

 

OMEGA (Horlogerie). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée ovale plate double face, 33x51 cm. 

  

200 / 300 

 493,   

 

VEDETTE Carillon. 

Signé d'après CAPPIELLO, 1934. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée octogonale plate double face un bord plié, 49,5x51,5 cm. 

E&P-103. 

  

150 / 200 

 494,   

 

VEDETTE Carillon. 

Signé d'après CAPPIELLO, 1934. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée octogonale plate double face, 49,5x49,5 cm. 

E&P-103.  

150 / 200 

 495,   

 

FIX BIJOUX, Mon armure est en or. 

Signée d'après Jean CARLU, 1935. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 49,5x33 cm. 

E&P-103. 

  
200 / 300 

 496,   

 

BIJOUX FIX. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 43x50 
cm. 

 

  

50 / 80 

 497,   

 

ORIA BIJOUX, Dans ORIA or il y a. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 60,5x42 cm. 

  

80 / 120 
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 498,   

 

JOURNAUX. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire gaufrée à bords rabattus, 98x31 cm. 

  

80 / 120 

 499,   

 

HACHETTE Correspondant des messageries. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 28x39 cm. 

  

  

120 / 150 

 500,   

 

FRANCE SOIR Le plus fort tirage de tous les journaux Français. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 30x43 cm. 

  

80 / 120 

 501,   

 

LA DÉPÊCHE (Presse). 

Émail Art France, vers 1950. 

Grand bandeau émaillé rectangulaire plat, 47x197 cm. 

  

120 / 150 

 502,   

 

LA DÉPÊCHE (Presse). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face, 40x99 cm. 

 

LA DÉPÊCHE (Presse). 

Émail du Rhône, vers 1950. 

Deux plaques émaillées rectangulaires à bords rabattus montées dos à 
dos sur une patère en fer, 28x48 cm. 

  

80 / 120 

 503,   

 

LA DÉPÊCHE (Presse). 

Émail du Rhône, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 20x60 cm. 

  

30 / 50 

 504,   

 

LA DÉPÈCHE du midi (Presse). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate face avec un bord plié, 34x69,5 cm. 

  

50 / 80 

 505,   

 

LA MONTAGNE Le grand quotidien du centre. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 30x59 cm. 

  

80 / 120 
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 506,   

 

LE MATIN (Presse). 

Émaillerie Vitracier, Neuhaus, Paris, vers 1945. 

Plaque émaillée ovale bombée, 36x50 cm. 

E&P-97. 

  

50 / 80 

 507,   

 

LE PARISIEN Libéré (Presse). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Petite plaque émaillée rectangulaire bombée, 12x40 cm. 

 

  

80 / 120 

 508,   

 

LA PETITE GIRONDE (Presse). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 40x45 cm. 

E&P-97. 

 

LA PETITE GIRONDE (Presse). 

L'Émaillo-gravure, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée ovale plate double face, 32x80 cm 

  

80 / 120 

 509,   

 

PARIS SOIR (Presse). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 14x40 cm. 

 

  

80 / 120 

 510,   

 

LE PETIT PARSIEN Le plus complet est partout. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 33x55 
cm. 

E&P-97. 

  

80 / 120 

 511,   

 

LE PETIT PARSIEN Le plus complet est partout. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 33x55 
cm. 

E&P-97. 

  

80 / 120 

 512,   

 

L'OUEST ÉCLAIR (Presse). 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 24x45 
cm. 

  

80 / 120 

 513,   

 

LA RESISTANCE de L'OUEST (Presse). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 23,5x48 cm. 

  

50 / 80 
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 514,   

 

ARISTONA N.S.F. RADIO. 

Sanas mention d'émaillerie, Belgique, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 70 cm. 

E&P-102  

(accidents) 

  

200 / 300 

 515,   

 

DUCASTEL Postes récepteurs. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face avec un bord plié, 30x50 
cm. 

 

  

50 / 80 

 516,   

 

MONOPOLE RADIO. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate double face avec un bord plié, 39x48 cm. 

(Bord déplié) 

  

30 / 50 

 517,   

 

PHILIPS RADIO, Agent officiel. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée en découpe double face plate avec un bord plié, 60x45 
cm. 

 

  150 / 200 

 518,   

 

PHILIPS TSF. 

L'Émaillo-gravure, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 48x65 cm. 

E&P-64.  

150 / 200 

 519,   

 

TELEFUNKEN Radio. 

Sans mention d'émaillerie, Allemagne, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 60x38,5 cm. 

  

120 / 150 



BARON RIBEYRE & Associés VENTE DU 27/09/2021 - 5e6 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 13/09/2021 17:10-M 

 

 Page 86 de 98 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 520,   

 

TENOR Les postes de radio. 

D'après LUPA, 1948. 

Mention " Courteau, Paris, Importé de Belgique " vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 65x50 cm. 

E&P-XVI. 

  
200 / 300 

 521,   

 

TENOR L'avez-vous entendu ?.... 

Signé LUPA, 1928. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée ovale plate double face, 50x35 cm. 

E&P-XVI. 

  
150 / 200 

 522,   

 

HIS MASTER VOICE / COLUMBIA Records 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée ronde plate double face, diamètre 61 cm. 

  

200 / 300 

 523,   

 

GRAMME LAMPE Procédé Philips. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Petite plaque émaillée rectangulaire bombée, 15x30 cm. 

  

120 / 150 

 524,   

 

LECLANCHÉ LA PILE, Monsieur Pile. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 37,5x58 cm. 

  

80 / 120 

 525,   

 

LECLANCHÉ LA PILE, Monsieur Pile. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord relevé, 
36x54 cm. 

  

50 / 80 

 526,   

 

MAZDA La lampe. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 96x30 cm. 

E&P-120. 

  
300 / 400 
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 527,   

 

MAZDA Pile, fabrication Thomson, procédé Sertinox. 

Émail Beautor, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords cannelés, 40x31 cm. 

 

  
150 / 200 

 528,   

 

MAZDA La lampe éclairage-radio. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Thermomètre émaillé rectangulaire à bords rabattus, 96x30 cm. 

E&P-120. 

  
300 / 400 

 529,   

 

MAZDA (Lampes). 

Émail Edmond Jean, Publi-signal, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde plate à bord cannelé, diamètre 70 cm. 

  

120 / 150 

 530,   

 

MAZDA ECLAIRAGE RADIO. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1930. 

Thermomètre émaillé rectangulaire bombé, 110x25 cm. 

E&P-64. 

  
300 / 400 

 531,   

 

MAZDA PILES Station-Service. 

Émaillerie Vitracier, Neuhaus, vers 1960. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 41,5x44,5 cm. 

  

30 / 50 

 532,   

 

PHILIPS LAMPES. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Thermomètre émaillé avec ampoule en relief rectangulaire à bords 
rabattus, 96x30 cm.  

150 / 200 



BARON RIBEYRE & Associés VENTE DU 27/09/2021 - 5e6 DROUOT RICHELIEU 

3 rue de Provence 75009PARIS  Edité le : 13/09/2021 17:10-M 

 

 Page 88 de 98 

LOT IMAGE DESIGNATION ESTIMATIONS 

 533,   

 

WONDER PILE. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 97x97 cm. 

  

80 / 120 

 534,   

 

WONDER PILE Batterie N°3. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 39,5x45 cm. 

 

PILE WONDER. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée carrée à bords rabattus, 42x42 cm. 

 

WONDER Pile. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1955. 

Plaque émaillée en découpe plate double face avec un bord plié, 45x50 
cm. 

  

30 / 50 

 535,   

 

CHAT BOTTÉ (Laines). 

Mention Zenith Publicité, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 60x44,5 
cm. 

  
30 / 50 

 536,   

 

PETIT MOULIN Les laines du. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 40x30 cm. 

 

  
50 / 80 

 537,   

 

LAINES DU PINGOUIN, La grande marque nationale. 

D'après Will LACROIX, 1935. 

Émaillerie Edmond Jean, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 61x45 cm. 

E&P-100. 

  
120 / 150 
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 538,   

 

PINGOUIN LAINES DU. 

Signée Will LACROIX, vers 1930. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 60x44,5 cm. 

  
120 / 150 

 539,   

 

PINGOUIN LAINES DU, Chaussettes STEMM. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 60x44,5 cm. 

  

50 / 80 

 540,   

 

PINGOUIN LAINES DU, Chaussettes STEMM. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 60x44,5 cm. 

  

50 / 80 

 541,   

 

WELCOMME MORO Laines. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 49x44,5 cm. 

  

80 / 120 

 542,   

 

WELCOMME MORO (Laines). 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 50x45 
cm.  

50 / 80 

 543,   

 

VITOS Remaillage 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée en découpe plate double face un bord plié, 50x65 cm. 

 

  

50 / 80 
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 544,   

 

VITOS Bas chaussettes. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1945. 

Plaque émaillée plate en forme d'écusson double face, 60x50 cm. 

  

50 / 80 

 545,   

 

BAYARD Vêtements. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950 

Plaque émaillée en forme d'écusson plate double face, 78x59 cm. 

  

300 / 400 

 546,   

 

ADOLPHE LAFONT Vêtements de travail. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 40x60,5 
cm. 

 

  

50 / 80 

 547,   

 

LE BON PICARD Vêtements de qualité légendaire. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face avec un bord plié, 47,5x69 
cm. 

  

50 / 80 

 548,   

 

Portez des semelles de CUIR, Élégance, confort, santé. 

Signée d'après R. DISSARD, 1950. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 68x48 cm. 

E&P-124. 

  
300 / 400 

 549,   

 

WOOD-MILNE Talons caoutchouc, Les plus durables. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1925. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 20x40 cm.  80 / 120 

 550,   

 

COSSON La machine à coudre de France. 

Émail Art France, Luynes, vers 1945. 

Plaque émaillée rectangulaire double face plate avec un bord plié, 30x53 
cm. 

  

120 / 150 
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 551,   

 

SINGER, Machines à coudre / Naaimachienen. 

Émaillerie Belge, datée 1933. 

Plaque émaillée rectangulaire plate à bords cannelés, 90x60 cm. 

  

200 / 300 

 552,   

 

SINGER Machines à coudre / Naaimachines. 

Ferro Émail, Bruxelles, Belgique, daté 1953. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 88x58 cm. 

  

300 / 400 

 553,   

 

SINGER (Machines à coudre), avec texte en caractères Arabe. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire Bombée, 60x40 cm. 

  

150 / 200 

 554,   

 

BEKA Le super matelas. 

Émaillerie Koekelberg, Bruxelles, Belgique, daté 1956. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 58x78 cm. 

  

300 / 400 

 555,   

 

EPEDA (Matelas). 

Forémail, Bruxelles, Belgique, daté 1951. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords rabattus, 37,5x57,5 cm. 

 

  

120 / 150 

 556,   

 

VERITAS P.H. GOLAZ, Ombrelles de luxe et parapluies. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 32,5x50 cm. 

E&P-100. 

  

200 / 300 

 557,   

 

KODAKS Vérichrome. 

Émail Beautor, vers 1930. 

Plaque émaillée plate en découpe double face, 65x76,5 cm. 

  

300 / 400 
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 558,   

 

LUMICHROME Film Lumière. 

L'Émaillo-gravure paris et Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1930. 

Plaque émaillée en découpe plate double face, 17x47,5 cm. 

  

120 / 150 

 559,   

 

PATHÉ-PHOTO. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 40x50cm. 

E&P-XVI. 

  

80 / 120 

 560,   

 

TUNET La cartouche de qualité 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bord cannelé, 45,5x39 cm.  

80 / 120 

 561,   

 

TAUNUS Appareils de chauffage et de cuisine. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 40,5x60 cm. 

  

80 / 120 

 562,   

 

CINEY Calorifères brevetés. 

Sans mention d'émaillerie, Belgique vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 65x97,5 cm. 

 

SIBIR Réfrigérateurs, Agent officiel. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1955. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face un bord plié, 30x40 cm. 

  

50 / 80 

 563,   

 

ALIMENTATION des toilettes par le branchement de secours. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 25x30 cm. 

 

LUGA. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1935. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 30x60 cm.  

30 / 50 

 564,   

 

FLY-TOX, Insecticides, Fongicides, Désherbants. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1960. 

Plaque émaillée rectangulaire à bords cannelés, 25x35,5 cm. 

  

30 / 50 

 565,   

 

CLUB ALPIN FRANÇAIS Hôtel recommandé. 

Émaillerie Japy, Neuhaus, Paris, vers 1935. 

Plaque émaillée ronde bombée, diamètre 50 cm.  200 / 300 
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 566,   

 

RESTAURANT DE TOURISME Union Nationale des restaurateurs. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1950. 

Petite plaque émaillée carrée bombée, 32x32 cm. 

  

30 / 50 

 567,   

 

AGENCE POSTALE. 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 35x70 cm. 

 

POSTES, RECETTE AUXILIAIRE. 

Sans mention d'émaillerie, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 35x70 cm. 

 

POSTE RURALE. 

Émaillerie Japy, vers 1930. 

Plaque émaillée rectangulaire plate double face, 35x70 cm. 

  

30 / 50 

 568,   

 

ENGAGEMENTS - RENGAGEMENTS, Office de renseignements. 

Émaillerie du Rhône, vers 1940. 

Plaque émaillée rectangulaire bombée, 39x59 cm. 

  

50 / 80 

 569,   

 

LE MONT St. MICHEL, VÊTEMENTS. 

Émaillerie Alsacienne Strasbourg, vers 1950. 

Plaque émaillée rectangulaire double face avec un bord plié, 48x65 cm. 

 

  

50 / 80 

 570,   

 

BANANIA Y'a bon. 

D'après Hervé MORVAN, 1955. 

Imp. JOST, Strasbourg, vers 1960. 

Tôle lithographiée rectangulaire plate, 35x25 cm. 

  
50 / 80 

 571,   

 

REVEL PARAPLUIE Seul dépôt ici. 

Signé d'après CAPPIELLO, 1922. 

Imp. De ANDREIS & Cie, Marseille, vers 1925. 

Tôle lithographiée rectangulaire gaufrée à bords cannelés, 78,5x58 cm. 

  
200 / 300 
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 572,   

 

VALDA Pastille. 

Mention PASTIVAL modèle déposé N°13-368 du 9-5-1934. 

PLV composée de quatre éléments en Tôle lithographiée en découpe, 
81x160 cm. 

  

200 / 300 

 573,    DIVERS APÉRITIFS et ALCOOLS. 

AVEZE, BONAL, BYRRH, CINZANO, CLAQUESIN, DUBONNET, 
MARTINI, 

PERNOD, ROPHI, St. JAMES, St. RAPHAEL et SUZE. 

Un ensemble de 14 pièces, 12 en tôle lithographiée et 2 chromos.  

  

120 / 150 

 574,    DIVERS BIÈRES et SODA. 

CHAMPIGNEULLES, LA MEUSE, LA SEMEUSE et PEPSI-COLA. 

Un ensemble de 5 pièces en tôle lithographiée.  

 

  

50 / 80 

 575,    DIVERS PRODUITS ALIMENTAIRES. 

CAFÉ ROBIN, CHOCOLAT MENIER, CHICORÉE WILLIOT, HUILE DE  

BORDEAUX, MALT KLEBER et PATES MILLAT FRÈRES. 

Un ensemble de 6 pièces, 5 en tôle lithographiée et 1 glaçoïde.  

 

  

50 / 80 

 576,    DIVERS PRODUITS. 

FRIGECO, LAINES DU BON PASTEUR, LE JOURNAL, LE MATIN,  

LION NOIR, PASTILLES VALDA, PEINTURE AVI et SINGER. 

Un ensemble de 9 pièces en tôle lithographiée.  

  

80 / 120 

 577,    DIVERS REPRODUCTIONS et ENSEIGNES SANS MARQUES. 

Un ensemble de 14 pièces en métal émaillé et tôle lithographiée.  

 

  

120 / 150 

 578,   

 

HUNTLEY & PALMERS BISCUITS. 

Sans mention d'imprimeur, Angleterre vers 1900. 

Carton imprimé encadré, 46x64 cm. 

  

50 / 80 

 579,   

 

CHEMINS DE FER DE L'ÉTAT, Visitez la Bretagne, Tréguier le cloitre. 

Signée Pierre COMMARMOND, 1927. 

Mention S.A. de l'Imprimerie de la Goutte d'Or, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

 

  

200 / 300 
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 580,   

 

CHEMINS DE FER DE L'ÉTAT, Excursions en Vendée et en Saintonge. 

Signée E. COURONNEAU, 1928. 

Mention Château de Montreuil Bellay, Affiches EDIA, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

  200 / 300 

 581,   

 

CHEMINS DE FER DE L'ÉTAT, Excursions en Normandie. 

Signée P. LADUREAU, vers 1920. 

Mention St. Pierre sur la Dives, Calvados, A. NORGEU Imprimeur, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

 

  

300 / 400 

 582,   

 

CHEMINS DE FER DE L'ÉTAT, Excursions en Bretagne, Château de 
Fougères. 

Signée Henry de RENAUCOURT, vers 1920. 

Mention Imprimerie GAILLAC-MONROCQ et Cie, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

 

  

300 / 400 

 583,   

 

CHEMINS DE FER DE L'ÉTAT, Excursions en Bretagne. 

Signée Géo DORIVAL, 1921. 

Mention La rue du Jerzual à Dinan, CORNILLE & SERRE, Imprimeurs, 
Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

 

  

200 / 300 

 584,   

 

CHEMINS DE FER DE L'ÉTAT, Excursions en Bretagne, St. Thégonnec. 

Signée Henry de RENAUCOURT, 1923. 

Mention Imprimerie H. RALITTE, Vanves-Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

 

  

300 / 400 
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 585,   

 

CHEMINS DE FER D'ORLÉANS, Gimel (Corrèze) La grande cascade. 

Signée G. VUILLIER, 1906. 

Mention Imprimerie L. GEISLER, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 104x76 cm. 

 

  
120 / 150 

 586,   

 

PEUGEOT CYCLES, Beaulieu (Doubs). 

Signée d'après Ernest VULLIEMIN, 1905. 

Mention Imprimerie L. REVON & Cie, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 153x111,5 cm. 

 

  
500 / 600 

 587,   

 

PEUGEOT (Cycles). 

Anonyme, d'après l'affiche de Ernest VULLIEMIN. 

Mention Publicité WALL, Paris, vers 1914 

Affiche polychrome encadrée, 153x111,5 cm. 

 

  

400 / 500 

 588,   

 

KINA LILLET, Au vin blanc de la Gironde. 

Signée ROBY, 1937. 

Mention Affiches STENTOR, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 192x122 cm. 

  
300 / 400 

 589,   

 

CITROËN 

Signée Pierre LOUYS, 1925. 

Mention Imprimerie CHAIX, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 155x110 cm. 

  300 / 400 
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 590,   

 

PANZANI, PATES et SAUCE, L'inimitable qualité. 

Signée Hervé MORVAN, vers 1955. 

Mention Affiche VERCASSON, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 116x158 cm. 

  

300 / 400 

 591,   

 

LU LU, Biscuits LEFÈVRE-UTILE. 

Signée d'après Firmin BOUISSET, 1897. 

Mention Imprimerie DAUDE Frères, Paris, vers 1930. 

Affiche polychrome encadrée, 168x113 cm. 

  
800 / 1000 

 592,   

 

BANANIA Y'a bon. 

Par Giacomo de ANDREIS, 1915. 

Mention Affiches CAMIS, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 150x110 cm. 

  600 / 800 

 593,   

 

LU LU, Biscuits LEFÈVRE-UTILE. 

Signée d'après Firmin BOUISSET, 1897. 

Mention Imprimerie L. SERRE & Cie, Paris, vers 1910. 

Affiche polychrome encadrée, 168x113 cm. 

(Petits accidents en bordures) 

  
800 / 1000 

 594,   

 

CACHOU LAJAUNIE, Recommandé aux fumeurs, chauffeurs cyclistes, 
Etc... 

Signée TAMAGNO, 1905. 

Mention B. SIRVEN Imprimeur, Toulouse, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 131x99 cm. 

  

800 / 1000 
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 595,   

 

LA CROIX SOLEIL, Les pansements. 

Signée CAPPIELLO, 1919. 

Mention DEVAMBEZ, Imprimeur, Paris. 

Affiche polychrome encadrée, 120x80 cm. 

  
200 / 300 

 596,   

 

JAMBON GEO, Je t'aime. 

Anonyme vers 1920. 

Mention DRAEGER, Paris. 

Carton imprimé encadré, 53x70 cm. 

  

120 / 150 

 597,   

 

BENZ Automobile u. Flugmotoren. 

Signée Lehmann STEGLITZ, vers 1920. 

Mention Mercedes-Benz Publication urn 1920. 

Retirage d'une affichette sur papier glacé, encadrée, 82x56 cm. 

 

  
50 / 80 

 598,   

 

CAFÉ DE FLORE PARIS. 

Signée RAZZIA dans la planche et contresignée à la mine de plomb, 2007. 

Sans mention d'imprimeur, affiche polychrome encadrée, 93x70 cm. 

 

  
80 / 120 

 
Nombre de lots : 598 


